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 آقــای جمهوری اسلامی! آقای رئیس  •
جمهور جدید! قــدر مردمی روکــه با این 
گرانی،  اجتماعی،  اقتصادی،  وضعیت 

تورم و... میان رأی می دن، بدون!
ساعت  • یــک  ادارات  بازگشایی  ــرح  ط  

زودتر، بسیار طرح عاقلانه و خوبی است. 
7:30 سیستم  تــا ساعت حــداقــل  الان 
سرمایش روشن نمی شه و ساعت 13:30 
هم خاموش می شه و ایــن به معنی کلی 
صرفه جویی در مصرف برق هست.بهتره 
برخی که تا 3 نصف شب بیدارن و صبح ها 
چرت می زنن فکری به حال زندگیشون 

بکنند.
رئیس جمهوری موفقه که شهرهارو خلوت  •

و روستاها رو آباد کنه نه این که در شهر مردم 
به دنبال کار با تاکسی و اسنپ باشند. باید 
تولید انبوه و کــار فــراوان درروســتــا شکل 

بگیره.
با این که دلم نمی خواست رای بدهم  •

اما با اکراه آمدم و رای دادم  ولی خودتان 
می دانید و مملکت تان. ما جوان ها که از 

شما ناامید شدیم.
 با این قیمت شیر گاو، دامداری ها بیشتر  •

شبیه موسسه خیریه شده اند! آذوقه دام 
گران، قیمت شیر ارزان!

کلا مسئولان شهر مشهد تبحر خاصی  •
ــرح هـــای...آخـــه می  دارن در انــجــام ط
خواستی تو مصرف برق صرفه جویی کنی؟ 
شما که نیم ساعت هم ساعت کــاری رو 
بیشتر کردی برای کارمندها!5:30 صبح 
باید بیدار بشیم و تا شب کار کنیم. یک 
هفته است که مشکل خــواب داریــم. این 

طرح هارو از کجاتون در میارین؟
 از سازمان محترم تأمین اجتماعی که  •

لطف وهمکاری کرد و یه مقداری حقوق 
های  بازنشسته  مــا  نیمه  و  نصفه  ــای  ه
سازمان تأمین اجتماعی را سروسامان داد 
سپاس گزاریم. با امید به خدا امیدواریم تا 
حصول نتیجه نهایی این راه ادامه داشته 

باشد.
من رای می دهم اما آیا نباید آقای رئیس  •

جمهور را به خاطر ایــن که دلار را از سه 
هزارتومان به 30 هزار تومان رساند و باعث 
صف های نان، روغن، شکر، مرغ و... شد، 
مجازات کرد؟ با این مدل مدیریت که هر 
کس بیاید و جواب گوی کارهایش نباشد 

که نشد.
 یک روز که به خاطر انتخابات محدودیت  •

های شب ها را برداشتید ما با خانواده رفتیم 
تفریح و گــردش. خدا خیرتان بدهد که در 
انتخابات این قدر مهربان و مــردم دوست 

می شوید.
ــرا مــســتــمــری مـــددجـــویـــان کمیته  • چـ

ــداد افزایش پیداکرده ولــی مستمری  ام
ــه؟ لطفا اطــلاع  مــددجــویــان بهزیستی ن

رسانی کنید.
سرقت و دزدی و کیف قاپی زیاد شده،  •

لطفا پلیس گشت بیشتری بزند یا نیروی 
پلیس استخدام کنید. مردم امنیت ندارند 
در شهر راه بروند حتی در روز روشن کیف 
زنــی و سرقت و...  اتفاق می افتد. الان 
نه به خاطر کرونا، شب ها بیشتر از ترس 
سارقان،  اراذل و اوباش نمی توانیم بیرون 
برویم. برق تمام خیابان ها کم شده و همین 
تاریکی، زمینه ســوء استفاده سارقان و 

اوباش را فراهم کرده است.
خداراشکر که انتخابات آمد و مسئولان  •

منع تــرددهــای شبانه را برداشتند و از 

پول های میلیاردی جریمه مــردم دست 
کشیدند. کاش همیشه انتخابات باشد!

 می خواستم به کاندیداهای محترم بگم  •
تمام وعــده هایی که شما دادیــد در برابر 
وعده های رئیس جمهور فعلی مثل رونق 
اقتصادی و کاهش تــورم و از بین بردن 
بیکاری و بالا بردن ارزش پول ملی هیچی 
حساب نمی شه. لطفا وعده های جدیدتر و 
خارق العاده تر بدید شاید مردم تحت تاثیر 

قرار گرفتن.
چرا از زاینده رود که خشک شده و ما  •

کشاورزها را به مهاجرت و هزار بدبختی 
انداخت چیزی نمی نویسید؟! مگر نه این 

است که تمام ایران سرای من است؟
ــاب رجــوعــی در  • ســاعــت 6:30 کــه اربـ

ادارات وجود ندارد تا 8 انرژی هدر می رود، 
بــرای کلان  بهتراست مــدیــران محترم 
شهرمقدس مشهد از تهران الگوبرداری 
کنند تا برق، کرونا، ترافیک و آلودگی هوا 

را مدیریت کنند.
کیسه زباله را می گذاریم تا شهرداری  •

بــردارد. صبح می بینیم پلاستیک زباله 
سرقت شده و زباله ها تو کوچه ریخته شده.

با افزایش چندین باره حقوق کارمندان  •
دولت وبی توجهی به ناله کارگران، به نظر 
می رسد دولت می خواهد تولید ملی را از 

بین ببرد.
 تو رو خــدا چــاپ کن تا فکری به حال  •

مــیــدان شهدا تــا توحید بکنن. هــر شب 
گوشی دزدی می شــه. با بدختی رفتم 
گوشی قسطی خریدم که بفروشم برای 

دندونام که دزدیدن. به خدا موندم.
امیدوارم تیم ملی فوتبال  کشورمان در  •

مرحله حذفی  در گروه آسانی قرار بگیرد!
سخت ترین کــار بعد از کــار تو معدن،  •

فامیل بــودن با یه آدم موفقه، هر غلطی 
ــو  ــات موفقیتای اون ــاب ــان و ب ــام کــنــی م

می کوبن تو سرت!
ــرا کــانــدیــداهــای ریــاســت جمهوری  • چ

دربـــاره نیروهای کــارگــری که نه قانون 
ــون تامین  ــان ــه ق ــی دارنــــد! ن ــت ــاردرس ک
اجتماعی درستی! و با نیروی کاری خود 
اقتصاد کشور را تامین می کنند و دیدید 
در همسان ســازی چه برسر این نیروها 

آوردند! حرفی نمی زنند؟
بیشتر خیابان ها و کوچه های شهر را  •

خودروها اشغال کرده اند. انگار مسئولان 
به فکر عابرین پیاده نبودند. نه پل عابری و 
نه چراغ دو زمانه. اگر هم باشد در تمامی 
نقاط شهر نیست و باید گفت جان عابران 

مهمه.
 میلیاردها تومان هزینه برای بزرگراه  •

مشهد -تربت حیدریه هزینه شده از جیب 
بیت المال ولی به خاطر لابی ولابی گری 
بزرگراه را بستند و بالاجبار باید از داخل 
ربــاط سنگ با آن همه خطر عبور کنیم 
متأسفانه به خاطریک فرد یا افرادی برای 

جان انسان ها هیچ ارزشی قائل نیستند!
ازرئیس جمهورآینده انتظارمی رودهمه  •

ــوث فــســادو  ــ نــهــادهــای حکومتی راازلـ
کند.آن هامانندریشه  ــاک  پ مفسدین 
هــای بدخیمی هستدکه مرتب درحــال 

ازدیادهستند.
 چــرا به جــای اصطلاح معمول وعرفی  •

روزنامه نگار وخبرنگاراصطلاح« اصحاب 
رسانه«؟!رابه کارمی برید؟مگرمسئولان 
ــدای ملت  ــ ــع ص ــ ــه درواقـ ازایــــن قــشــر ک

هستند،وحشت دارند؟

رهبر انقلاب پس از انداختن آرای خود به صندوق با بیان این که روز انتخابات، روز ملت ایران و 
تعیین سرنوشت است، تاکید کردند: 

میدان دار و صحنه گردان اصلی مردم هستند 

رهبر معظم انقلاب اسلامی رأس ساعت 7 صبح دیروز 
با حضور در محل صندوق سیار 110 در حسینیه امام 
ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  در  خمینی)ره( 
جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا، انتخابات میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری و انتخابات میان دوره ای یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی شرکت کردند و آرای خود را به 
صندوق انداختند.حضرت آیــت ا... خامنه ای سپس در 
سخنانی روز انتخابات را روز ملت ایران خواندند و گفتند: 
امروز میدان دار و صحنه  گردان اصلی مردم هستند که با 
رأی خود سرنوشت و تکلیف کلی و اساسی کشور را برای 
سال های بعد معین می کنند بنابراین امروز متعلق به مردم 
است.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت 
خرد انسانی حکم می کند همه در این آزمون بزرگ ملی و 
سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر ما از مردم برای 
حضور در انتخابات نیز این است که در درجه اول خود مردم 
از این حضور نفع می برند و جمهوری اسلامی نیز امتیازات 
بزرگی در عرصه بین المللی به  دست می آورد.ایشان رأی 
تک تک مردم را دارای اهمیت دانستند و گفتند: همه 
بیایید، تشخیص و رأی بدهید و هیچ  کس نگوید با یک 
رأی من اتفاقی نمی افتد، زیرا همین تک رأی هاست که 

آرای میلیونی ملت را تشکیل می دهد.حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به توصیه همیشگی خود یعنی تسریع در 
رأی دادن، خاطرنشان کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی 
و ثواب این وظیفه و تکلیف را انجام دهید بهتر است.ایشان 
با ابراز امیدواری از این که به برکت ایام ولادت حضرت 
علی بن  موسی  الرضا علیه السلام، امروز جشن ملت ایران 
و مایه خیر و برکت باشد، افزودند: از دست  اندرکاران 
انتخابات تشکر و تأکید می کنم که کار را با اتقان کامل در 
سراسر کشور انجام دهند و به شما خبرنگاران و عکاسان 

محترم نیز سلام و خداقوت می گویم.

میرجانیان- در آخرین هفته خرداد،  بورس پس از دو هفته 
مقاومت از میدان رقابت پا پس کشید. با این حال دلار و 
سکه همچنان پرقدرت در این میدان می تازند. قیمت دلار 
در هفته منتهی به برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری نوسانی محدود را تجربه کرد و هر چند از دایره 
۲3 هزار تومان در صرافی های بانکی فراتر نرفت اما در 
بازار آزاد رکورد ۲۴ هزار تومان را شکست. خبر های رسیده 
از دو بازار سنتی و مهم ایران یعنی بازار مسکن و خودرو موید 
رکودی چشمگیر در این بازار است. قیمت مسکن لوکس 
در بازار در ماه  های اخیر با کاهش روبه روست، اما آن چنان 
که از سخنان فعالان بازار برمی آید خریداران تصمیم گیری 
درباره خرید مسکن را به تعیین نتیجه انتخابات موکول 
کرده اند، این وضعیت در بازار خودرو هم به چشم می خورد. 
سایر بازارهای مالی شامل بورس، دلار ، طلا و سکه و ... 
چگونه به استقبال انتخابات رفتند و در هفت روز گذشته 

کدام بازارها بیشترین سوددهی و زیان را داشتند؟

دلار/ بازدهی مثبت 2.۱ درصدی
کانال ۲3 هزار تومان کانال سخت مقاومتی برای دلار تلقی 
می شود به طوری که رفت و برگشت دلار از این کانال در 
ماه های اخیر بار ها اتفاق افتاده است. از سوی دیگر همپای 
نوسان دلار در کانال ۲3 هزار تومان یورو هم نوسانی محدود 
را در کانال ۲8 هزار تومان تجربه کرد. نوسان دلار در همین 
محدوده، اما سبب افزایش قابل ملاحظه خرید و فروش 
نشد. بسیاری از فعالان بازار معتقدند قیمت دلار در صورت 
دستیابی به توافق در وین روندی کاهشی را تجربه خواهد 
کرد. بر این اساس برخی معتقدند قیمت دلار پس از دستیابی 
به توافق حتی می تواند به کمتر از ۲0 هزار تومان برسد، 
اما هستند کارشناسانی که این رقم را البته رقمی ماندگار 
در بازار نمی دانند. در هفته قبل آخرین قیمت دلار صرافی 
ملی ۲3 هزار و ۹۲3 تومان بود. در این هفته با رشد قیمت 

506 تومانی، نرخ۲۴ هزار و ۴۲۹ تومانی را به ثبت رساند.

سکه/ بازدهی ۱.۱ درصدی
 قیمت سکه امامی در این هفته 1۲6 هزار تومان افزایش 
یافت. در پایان هفته سوم خرداد هر عدد سکه طرح جدید در 
انتهای هفته روی نرخ 10 میلیون و 677 هزار تومان خرید 
و فروش می شد. این هفته با افزایش قیمت 1٫1 درصدی 
بازدهی  گذشته،  هفته  برخلاف 
مثبت بــه ثبت رســانــد و در پایان 
معاملات این هفته 10 میلیون و 
803 هــزار تومان قیمت گرفت.

از عصر پنج شنبه ، اما قیمت ها در بازار جهانی طلا روندی 
کاهشی را تجربه کرده است. این ریزش بهای طلا بی شک 
تاثیر خود را از صبح شنبه )امروز(در بازار طلا و سکه آشکار 

می کند و روندی ریزشی را بر بازار حاکم خواهد کرد.

بورس/ بازدهی منفی ۰/3درصدی
پس از دو هفته رشد بورس و بازگشت این بازار به میدان 
رقابت، ظاهرا این هفته پا پس کشیده و بار دیگر ریزش 
کرده است. شاخص کل بورس در هفته قبل روی سطح 
یک میلیون و 151 هزار واحدی قرار داشت. شاخص بازار 
سرمایه در این هفته چهار هزار و 171 واحد رشد کرد و 0٫3 

درصد بازدهی منفی به ثبت رساند.

طلا/ بازدهی منفی ۰/7 درصدی
طلای 18 عیار در این هفته مثل هفته گذشته 0٫7 درصد 
افت کرد.قیمت طلا در هفته قبل یک میلیون و 73 هزار 
تومان بود اما با کاهش هشت هزار و  500 تومانی در این 
هفته به نرخ یک میلیون و 65 هزار تومان رسید.همان طور 
که گفتیم قیمت ها در بازار جهانی طلا از پنج شنبه روند 
منفی داشته که این موضوع  امروز  تاثیر خودش را بر طلای 

داخلی هم خواهد گذاشت.

تزلزل رمزارزها
برای نخستین بار از ماه اکتبر، دارندگان بیت کوین بسیار 
بیشتر از آن که دست به فروش دارایی خود بزنند اقدام به 
خرید کرده اند. این بدان معنا خواهد بود که با فروش انجام 
شده که اغلب توسط معامله گران خرد صورت گرفته، تمرکز 
بیت کوین در اختیار دارندگان و معامله گران بزرگ آن بیش 
از پیش افزایش داشته است. در یک هفته اخیربیت کوین 
بعد از افت و خیزهای فراوان ۲/5 درصد سود مثبت داشت 
اما اتروم 5 درصد، دوج کوین حدود 7 درصد و ریپل هم 

حدود ۴ درصد کاهش قیمت  داشته است.

قدر این مردم را بدانید!
» به فضل الهی روز جمعه مردم برخلاف خواست دشمنان، دوباره به ایران و 
جمهوری اسلامی آبرو می دهند و همه قشرها با سلیقه های متفاوت سیاسی به 
میدان می آیند و همچون تشییع حاج قاسم سلیمانی به انتخابات نگاهی فراتر 
از سلیقه های سیاسی خواهند داشت«. این جمله بخشی از فرمایش های رهبر 
معظم انقلاب بود که چهارشنبه شب ایراد فرمودند. هنوز آمار رسمی میزان 
مشارکت در انتخابات  اعلام نشده است اما  همین میزان حضور مردم در میان 
انبوهی از گلایه ها درباره گرانی و دیگرمشکلات هم به حق قابل تقدیر و ستودنی 
است .اکنون و در سیزدهمین  دوره انتخابات ریاست جمهوری و ششمین 
دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا مردم ایران بیمه نامه جمهوری 
اسلامی را بار دیگر تمدید کردند و دوباره به کشور آبرو دادند.  این روزها  تورم و 
بی کفایتی برخی مدیران بیداد می کند، گلایه های به حق معیشتی فراوان است  
و بسیاری نیز در جریان صلاحیت ها، انتقادات فراوانی داشتند، اما راه حل را قهر 
با صندوق های رای ندیدند و روز انتخاب که فرا رسید همه در دفاع از آرمان های 
نظام به وحدت توصیف ناپذیری در نظر و عمل رسیدند و عِرق ملی و انقلابی خود 
را به رخ دشمنان کشیدند.آن هم در منطقه ای که به فرموده رهبر انقلاب»بعضی 
از کشورهایش در میانه قرن ۲1 هنوز به شکل قبیله ای اداره می شوند و بوی 
انتخابات هم به آن ها نرسیده به  طوری که مردمشان فرق صندوق رأی و صندوق 
میوه را نمی دانند«. دیروز دوباره مانور جمهوریت تکرار شد. به فرموده رهبر 
انقلاب »سابقه ندارد که دو ماه بعد از پیروزی انقلاب یک رفراندوم عمومی 
برای انتخاب شیوه حکومت و نظام حکومتی انجام بگیرد، اما این به همت امام 
در ایران اتفاق افتاد« و این روندی است که در تمام ۴۲ سال گذشته برقرار بوده 
و انقلاب اسلامی گام به گام، با تکیه بر آرای مردم )به رغم برخی کاستی ها و 
حتی  تبعاتی هم که داشته( جلو رفته است. این حضور و قدرت نمایی را می توان 
از مناظر گوناگون نگریست :اول این که حضور مردم ایران پای صندوق رای برای 
تعیین سرنوشت کشور، استمرار نظام مردم سالاری و جاری بودن رای مردم در 
تعیین سرنوشت کشور است. انتخابات پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره 
موجب تقویت پایه  های مردم سالاری شده و میدان را برای فعالیت سلایق جدید 
باز کرده است .دوم این که برگزاری آرام و امن انتخابات نشان دهنده ثبات 
سیاسی یک کشور است. بدون شک در این ثبات مردم نقش اصلی را ایفا می 
کنند. آن جایی که حضور مردم و مشارکت باشکوه آن ها در سرنوشت شان در 
بستر یک کشور امن، نه تنها خود باعث قدرت افزایی برای کشور می شود بلکه 
باعث تثبیت امنیت و آرامش نیز می شود.سوم این که ساختن ایران نه یک پروژه 
حزبی و جریانی بلکه یک پروژه کلان است که نیاز به مشارکت همه جریان ها و 
احزاب و گرایش ها دارد. تک تک مردمی که دیروز رای دادند با برگه های رای 
خود مسیر ساخت ایران را رفته اند، کما این که آن ها با تحمل مشکلات و صبوری 
در برابر فشارها نیز همیشه در کنار مسئولان کشور بوده اند. لذا انتظار از کسی 
که دیروز با رای مردم انتخاب شده این است که به میان مردم برود و منطبق بر 
نیازها و خواسته های عینی آن ها برنامه های کشور را مدیریت کند. چهارم این 
که حتی اگر بخواهیم از منظر بین المللی و منطقه ای به ایران نگاه کنیم، ایران 
را کشوری خواهیم یافت که به یک قدرت موثر و بازدارنده تبدیل شده است. آن 
چنان که در حوزه قدرت سخت، نفوذ و جایگاه ایران غیرقابل مقایسه با دهه های 

پیشین و نیز بالاتر از بسیاری از کشورهاست. 
قدرتی که غرب و متحدان منطقه ای اش تصور می کردند با ایجاد بحران های 
پس از بیداری اسلامی ممکن است فروکاسته شود اما به مدد فرماندهی دقیق 
و حکیمانه در عرصه های منطقه ای و مجاهدت های شخصیتی همچون سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی، ایران نه تنها توانست مرزهای پهناور خود را از لوث 
وجود اشرار و تروریست ها پاک کند بلکه با حضور به موقع خود در عراق و سوریه 
به عنوان کانون های تولید و توزیع ناامنی عملا نقش اصلی را در ایجاد امنیت در 
منطقه داشته است. امروز در منطقه ای که روزی آمریکایی ها و صهیونیست ها 
عربده مستانه می کشیدند و اجرای نقشه »نیل تا فرات« را در دستور کار داشتند، 
جبهه مقاومت با محوریت ایران شکل گرفته است که سخت عرصه را بر دشمن 
نابکار و متجاوز تنگ کرده و رویاهای تجاوزکارانه او را به کابوس مبدل کرده است. 
تا آن جا که مثلا رژیم غاصب قدس شریف درباره آینده و ادامه حیات خود علنا 
اظهار نگرانی می کند. بنابراین ادامه این قدرت افزایی و حضور پرقدرت نیازمند 
اقتدار درونی کشور و توانمندی از درون است. مردم دیروز با رای های شان بازهم 
برای این توانمندی قدم های مستحکمی برداشتند .اما اکنون بعد از انتخابات 
؛ آقای رئیس جمهور آینده! اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا! الان نوبت 
شماست آیا شما هم به انــدازه مردم )به رغم همه مشکلات و محدودیت ها( 
پای نظام و رهبری ایستاده اید؟ مردم دیروز میدان داری کردند. اکنون نوبت 

شماست چرا که» به عمل کار برآید،به سخندانی نیست«.

بازار ها چگونه به استقبال انتخابات رفتند؟


